UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº RESULTADO FINAL/2024

Processo nº 23107.008384/2024-00

OBJETO:  EDITAL  05/2024  -  RENOVAÇÃO DO EDITAL Nº 04/2023  (BOLSA AÇÕES PROAES) E EDITAL Nº 13/2023 (PROGRAMA DE APOIO ÀS AÇÕES DE
ACESSIBILIDADE DO NAI PRÓACESSIBILIDADE)

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes) torna público aos estudantes o Resultado Final da presente seleção.
Os estudantes que forem indeferidos serão desligados do referido programa.

ANEXO I
NOME BOLSA CURSO SITUAÇÃO
Agatha Christe de Souza Tojal Bolsa de Ações da PROAES 11 - Bacharelado em Engenharia Agronômica Deferido
Agatha Rodrigues Correia da
Silva Bolsa de Ações da PROAES 183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) Deferido

Aline Santos da Silva Bolsa de Ações da PROAES 03 - Licenciatura em Pedagogia Deferido
Ana Vitoria de Brito Farias Bolsa de Ações da PROAES 03 - Licenciatura em Pedagogia Deferido

Andressa Barbosa Costa Bolsa de Ações da PROAES 183B - Bacharelado em Psicologia (Ênfase em Avaliação
Psicológica) Deferido

Bruno Salomao Sales de Sousa Bolsa de Ações da PROAES 700B - Bacharelado em Ciências Sociais Indeferido -Item 3.2 e  3.3 (Não envio
Cleyce Oliveira da Silva Bolsa de Ações da PROAES 179 - Bacharelado em Nutrição Deferido
Franciele da Silva Melo Bolsa de Ações da PROAES 89 - Licenciatura em Artes Cênicas - Teatro Indeferida -Item 3.2 (Não enviou recu
Gabriela Lima da Silva Bolsa de Ações da PROAES 88 - Licenciatura em Música Deferido
Gercileuda Ferreira de Lemos Bolsa de Ações da PROAES 188 - Licenciatura em Letras Libras Deferido
Gleice Beatriz Mourao Araujo Bolsa de Ações da PROAES 30 - Bacharelado em Sistemas de Informação Deferido

Karine Santos Filho Bolsa de Ações da PROAES 183A - Bacharelado em Psicologia (Ênfase em Psicologia
Social e Políticas Públicas) Indeferido - Item 3.2

Lucas Cunha de Souza Bolsa de Ações da PROAES 23 - Bacharelado em Engenharia Civil Deferido
Lucas Henrique dos Reis Godoi Bolsa de Ações da PROAES 81 - Bacharelado em Medicina Deferido
Marcos Antonio da Silva
Manuares Bolsa de Ações da PROAES 30 - Bacharelado em Sistemas de Informação Deferido

Mario Marcelo Freire de Melo Bolsa de Ações da PROAES 81 - Bacharelado em Medicina Deferido
Rayane Pinheiro Pessoa Bolsa de Ações da PROAES 09 - Licenciatura em Geografia Deferido
Sara Evelyn Silva Macedo Bolsa de Ações da PROAES 81 - Bacharelado em Medicina Deferido

Ana Paula de Souza Uchoa 321-Bolsa de Ações da
PROAES 172-Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

Tatiane Morais da Silva 321-Bolsa de Ações da
PROAES 17-Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

Enila Pessoa Pequeno 321-Bolsa de Ações da
PROAES 173-Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS Deferido

Gabriele Vale de Lima 321-Bolsa de Ações da
PROAES 87-Bacharelado em Enfermagem/CZS Deferido

Williane Nascimento da Silva 321-Bolsa de Ações da
PROAES 15-Licenciatura em Letras Língua Portuguesa/CZS Deferido

Mateus Vasconcelos Nascimento 321-Bolsa de Ações da
PROAES 15-Licenciatura em Letras Língua Portuguesa/CZS Deferido

Caila Giovanna de Araujo Cunha 321-Bolsa de Ações da
PROAES 87-Bacharelado em Enfermagem/CZS Deferido

Diemesson Nascimento de Souza 321-Bolsa de Ações da
PROAES 87-Bacharelado em Enfermagem/CZS Deferido (após recurso).

Railine Candido da Silva 321-Bolsa de Ações da
PROAES 17-Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

Werlisson Oliveira Silva 321-Bolsa de Ações da
PROAES 87-Bacharelado em Enfermagem/CZS Deferido

Edenilza Marinho dos Reis 334-Pró Acessibilidade II 17-Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido
Sidney de Aragão Andrade 334-Pró Acessibilidade II 87-Bacharelado em Enfermagem/CZS Deferido
Elayne Medeiros de Souza 334-Pró Acessibilidade II 183-Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) Indeferido -Item 3.2 e  3.3(Não envio
Mychel Eren Lima Sage 334-Pró Acessibilidade II 12-Licenciatura em Letras Inglês Deferido
Jociclea Leite Martins 334-Pró Acessibilidade II 188-Licenciatura em Letras Libras Deferido
Silvany da Silva Silveira Pró-Acessibilidade I Pedagogia Deferido

Rio Branco- AC, 25 de abril de 2024.

25/04/2024, 17:52 SEI/UFAC - 1249254 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1380594&infra_sistema… 1/2

Cydia de Menezes Furtado

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis Substituta
Portaria 37/2021

Documento assinado eletronicamente por Cydia de Menezes Furtado, Pró-Reitor(a) substituto(a), em 25/04/2024, às 17:51, conforme horário de Rio Branco -
AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código
verificador 1249254 e o código CRC FEA8BE69.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.008384/2024-00 SEI nº 1249254

25/04/2024, 17:52 SEI/UFAC - 1249254 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1380594&infra_sistema… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0